

法人単位資金収支計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考	
事業活動による収入	介護保険事業収入	603,030,000	631,920,491	-28,890,491		
	老人福祉事業収入	58,000,000	59,766,641	-1,766,641		
	児童福祉事業収入		0	0		
	保育事業収入		0	0		
	就労支援事業収入		0	0		
	障害福祉サービス等事業収入		0	0		
	生活保護事業収入		0	0		
	医療事業収入	6,600,000	5,740,721	859,279		
	その他事業収入	8,320,000	11,267,610	-2,947,610		
	補助金及び助成金収入	3,530,000	4,135,800	-605,800		
	借入金利息補助金収入	20,000	19,550	450		
	経常経費寄附金収入	700,000	927,222	-227,222		
	受取利息配当金収入	84,890	96,063	-11,173		
	その他の収入	3,299,500	5,254,370	-1,954,870		
	流動資産評価益等による資金増加額		0	0		
	事業活動収入計（1）	683,584,390	719,128,468	-35,544,078		
	事業活動による支出	人件費支出	441,870,000	450,243,772	-8,373,772	
		事業費支出	105,245,000	106,525,714	-1,280,714	
		事務費支出	48,817,500	52,226,709	-3,409,209	
		就労支援事業支出		0	0	
授産事業支出			0	0		
利用者負担軽減額			0	0		
支払利息支出		20,000	19,550	450		
その他の支出			41,637	-41,637		
流動資産評価損等による資金減少額			0	0		
事業活動支出計（2）		595,952,500	609,057,382	-13,104,882		
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	87,631,890	110,071,086	-22,439,196			
施設整備等による収入	施設整備等補助金収入	11,574,000	51,229,000	-39,655,000		
	施設整備等寄附金収入		0	0		
	設備資金借入金収入		0	0		
	固定資産売却収入		0	0		
	その他の施設整備等による収入		0	0		
	施設整備等収入計（4）	11,574,000	51,229,000	-39,655,000		
	設備資金借入金元金償還支出	700,000	1,150,000	-450,000		
施設整備等による支出	固定資産取得支出	3,895,380	6,674,580	-2,779,200		
	固定資産売却・廃棄支出		0	0		
	ファイナンス・リース債務の返済支出		0	0		
	その他の施設整備等による支出		0	0		
	施設整備等支出計（5）	4,595,380	7,824,580	-3,229,200		
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	6,978,620	43,404,420	-36,425,800			
その他の活動による収入	長期運営資金借入金元金償還寄附金収入		0	0		
	長期運営資金借入金収入		0	0		
	役員等長期借入金収入		0	0		
	長期貸付金回収収入		0	0		
	投資有価証券売却収入		0	0		
	積立資産取崩収入		0	0		
	その他の活動による収入		493,705	-493,705		
	その他の活動収入計（7）	0	493,705	-493,705		
その他の活動による支出	長期運営資金借入金元金償還支出		0	0		
	役員等長期借入金元金償還支出		0	0		
	長期貸付金支出		0	0		
	投資有価証券取得支出		0	0		
	積立資産支出		0	0		
	その他の活動による支出		0	0		
	その他の活動支出計（8）	0	0	0		
その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	0	493,705	-493,705			
予備費支出（10）			0			
当期資金収支差額合計（11）=（3）+（6）+（9）-（10）	94,610,510	153,969,211	-59,358,701			
前期末支払資金残高（12）	734,844,413	950,479,215	-215,634,802			
当期末支払資金残高（11）+（12）	829,454,923	1,104,448,426	-274,993,503			

資金収支内訳表

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
事業活動による収支						
収入						
介護保険事業収入	622,953,101	8,967,380	0	631,920,481		631,920,481
老人福祉事業収入	59,766,641	0	0	59,766,641		59,766,641
児童福祉事業収入	0	0	0	0		0
保育事業収入	0	0	0	0		0
就労支援事業収入	0	0	0	0		0
障害福祉サービス等事業収入	0	0	0	0		0
生活保護事業収入	0	0	0	0		0
医療事業収入	5,740,721	0	0	5,740,721		5,740,721
その他事業収入	0	8,489,450	2,778,160	11,267,610		11,267,610
補助金及び助成金収入	4,135,800	0	0	4,135,800		4,135,800
借入金利息補助金収入	19,550	0	0	19,550		19,550
経常経費寄附金収入	927,222	0	0	927,222		927,222
受取利息配当金収入	95,813	172	78	96,063		96,063
その他の収入	5,216,870	37,500	0	5,254,370		5,254,370
流動資産評価益等による資金増加額	0	0	0	0		0
事業活動収入計（1）	698,855,718	17,494,512	2,778,238	719,128,468	0	719,128,468
支出						
人件費支出	436,913,949	13,329,823	0	450,243,772		450,243,772
事業費支出	103,468,383	3,049,271	8,060	106,525,714		106,525,714
事務費支出	50,445,973	1,699,056	81,680	52,226,709		52,226,709
就労支援事業支出	0	0	0	0		0
授産事業支出	0	0	0	0		0
利用者負担軽減額	0	0	0	0		0
利用者負担軽減額	0	0	0	0		0
支払利息支出	19,550	0	0	19,550		19,550
その他の支出	41,637	0	0	41,637		41,637
流動資産評価損等による資金減少額	0	0	0	0		0
事業活動支出計（2）	590,889,492	18,078,150	89,740	609,057,382	0	609,057,382
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	107,966,226	-583,638	2,688,498	110,071,086		110,071,086
施設整備等による収支						
収入						
施設整備等補助金収入	51,229,000	0	0	51,229,000		51,229,000
施設整備等寄附金収入	0	0	0	0		0
設備資金借入金収入	0	0	0	0		0
固定資産売却収入	0	0	0	0		0
その他の施設整備等による収入	0	0	0	0		0
施設整備等収入計（4）	51,229,000	0	0	51,229,000	0	51,229,000
支出						
設備資金借入金元金償還支出	1,150,000	0	0	1,150,000		1,150,000
固定資産取得支出	6,674,580	0	0	6,674,580		6,674,580
固定資産売却・廃棄支出	0	0	0	0		0
ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0	0	0		0
その他の施設整備等による支出	0	0	0	0		0
施設整備等支出計（5）	7,824,580	0	0	7,824,580	0	7,824,580
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	43,404,420	0	0	43,404,420	0	43,404,420
その他の活動による収支						
収入						
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入	0	0	0	0		0
長期運営資金借入金収入	0	0	0	0		0
役員等長期借入金収入	0	0	0	0		0
長期貸付金回収収入	0	0	0	0		0
投資有価証券売却収入	0	0	0	0		0
積立資産取崩収入	0	0	0	0		0
事業区分間長期借入金収入	0	0	0	0		0
事業区分間長期貸付金回収収入	0	0	0	0		0
事業区分間繰入金収入	4,455,064	6,010,000	0	10,465,064	10,465,064	493,705
その他の活動による収入	493,705	0	0	493,705		493,705
その他の活動収入計（7）	4,948,769	6,010,000	0	10,958,769	10,465,064	493,705
支出						
長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0	0		0
役員等長期借入金元金償還支出	0	0	0	0		0
長期貸付金支出	0	0	0	0		0
投資有価証券取得支出	0	0	0	0		0
積立資産支出	0	0	0	0		0
事業区分間長期貸付金支出	0	0	0	0		0
事業区分間長期借入金返済支出	0	0	0	0		0
事業区分間繰入金支出	6,010,000	1,455,064	3,000,000	10,465,064	10,465,064	0
その他の活動による支出	0	0	0	0		0
その他の活動支出計（8）	6,010,000	1,455,064	3,000,000	10,465,064	10,465,064	0
その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-1,061,231	4,554,936	-3,000,000	493,705	0	493,705
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）	150,309,415	3,971,298	-311,502	153,969,211	0	153,969,211
前期末支払資金残高（11）	927,174,318	15,209,013	8,095,884	950,479,215		950,479,215
当期末支払資金残高（10）+（11）	1,077,483,733	19,180,311	7,784,382	1,104,448,426	0	1,104,448,426

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	631,920,491	642,576,666	-10,656,175
	老人福祉事業収益	59,766,641	60,267,404	-500,763
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	0	0	0
	就労支援事業収益	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	0	0	0
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	5,740,721	6,669,424	-928,703
	その他事業収益	11,267,610	9,896,186	1,371,424
	補助金及び助成金収益	4,135,800	12,331,000	-8,195,200
	経常経費寄附金収益	927,222	390,000	537,222
	その他の収益	304,065	357,835	-53,770
	雑収益	0	0	0
サービス活動収益計(1)	714,062,550	732,488,515	-18,425,965	
費用				
人件費	451,636,772	448,972,444	2,664,328	
事業費	106,525,714	100,506,716	6,018,998	
事務費	52,226,709	50,212,385	2,014,324	
就労支援事業費用	0	0	0	
授産事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	72,112,796	63,011,912	9,100,884	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-32,351,026	-24,323,753	-8,027,273	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	650,150,965	638,379,704	11,771,261	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	63,911,585	94,108,811	-30,197,226	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	19,550	39,100	-19,550
	受取利息配当金収益	96,063	201,410	-105,347
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	4,950,305	3,536,261	1,414,044
	サービス活動外収益計(4)	5,065,918	3,776,771	1,289,147
	費用			
	支払利息	19,550	39,100	-19,550
	有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	41,637	125,753	-84,116	
サービス活動外費用計(5)	61,187	164,853	-103,666	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	5,004,731	3,611,918	1,392,813	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	68,916,316	97,720,729	-28,804,413	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	51,229,000	1,540,000	49,689,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	0	141,449,420	-141,449,420
	その他の特別収益	293,705	1,896,425	-1,602,720
	特別収益計(8)	51,522,705	144,885,845	-93,363,140
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	45,084	0	45,084
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	51,869,000	900,000	50,969,000	
災害損失	0	0	0	
サービス区分間繰入金費用	0	141,449,420	-141,449,420	
その他の特別損失	0	2,092,820	-2,092,820	
特別費用計(9)	51,914,084	144,442,240	-92,528,156	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-391,379	443,605	-834,984	
税引前当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	68,524,937	98,164,334	-29,639,397	
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0	
法人税等調整額(13)	0	0	0	
当期活動増減差額(14) = (11) - (12) - (13)	68,524,937	98,164,334	-29,639,397	
前期繰越活動増減差額(15)	1,365,847,190	1,267,682,856	98,164,334	
当期末繰越活動増減差額(16) = (14) + (15)	1,434,372,127	1,365,847,190	68,524,937	
基本金取崩額(17)	0	0	0	
その他の積立金取崩額(18)	0	0	0	
その他の積立金積立額(19)	0	0	0	
次期繰越活動増減差額(20) = (16) + (17) + (18) - (19)	1,434,372,127	1,365,847,190	68,524,937	

事業活動内訳表

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収入						
	介護保険事業収益	622,953,101	8,967,390		631,920,491		631,920,491
	老人福祉事業収益	59,766,641			59,766,641		59,766,641
	児童福祉事業収益				0		0
	保育事業収益				0		0
	就労支援事業収益				0		0
	障害福祉サービス等事業収益				0		0
	生活保護事業収益				0		0
	医療事業収益	5,740,721			5,740,721		5,740,721
	その他事業収益		8,489,450	2,778,160	11,267,610		11,267,610
	補助金及び助成金収益	4,135,800			4,135,800		4,135,800
	経常経費寄附金収益	927,222			927,222		927,222
	その他の収益	298,565	5,500		304,065		304,065
	雑収益				0		0
	サービス活動収益計（1）	693,822,050	17,462,340	2,778,160	714,062,550	0	714,062,550
費用							
人件費	438,493,949	13,142,823	8,060	451,636,772		451,636,772	
事業費	103,468,383	3,049,271	81,680	106,525,714		106,525,714	
就労支援事業費用	50,445,973	1,699,056		52,226,709		52,226,709	
投資事業費用				0		0	
利用者負担軽減額				0		0	
減価償却費	70,744,609	127,227	1,240,960	72,112,796		72,112,796	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-32,351,026			-32,351,026		-32,351,026	
徴収不能額				0		0	
徴収不能引当金繰入				0		0	
その他の費用				0		0	
サービス活動費用計（2）	630,801,888	18,018,377	1,330,700	650,150,965	0	650,150,965	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	63,020,162	-556,037	1,447,460	63,911,585	0	63,911,585	
サービス活動増減の部	収入						
	借入金利息補助金収益	19,550			19,550		19,550
	受取利息配当金収益	95,813	172	78	96,063		96,063
	有価証券評価益				0		0
	有価証券売却益				0		0
	投資有価証券評価益				0		0
	投資有価証券売却益				0		0
	基本財産評価益				0		0
	積立資産評価益				0		0
	その他のサービス活動外収益	4,918,305	32,000		4,950,305		4,950,305
	サービス活動外収益計（4）	5,033,668	32,172	78	5,065,918	0	5,065,918
	費用						
	支払利息	19,550			19,550		19,550
	有価証券評価損				0		0
	有価証券売却損				0		0
投資有価証券評価損				0		0	
投資有価証券売却損				0		0	
基本財産評価損				0		0	
積立資産評価損				0		0	
その他のサービス活動外費用	41,637			41,637		41,637	
サービス活動外費用計（5）	61,187	0	0	61,187	0	61,187	
サービス活動増減差額（6）=（4）-（5）	4,972,481	32,172	78	5,004,731	0	5,004,731	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	67,992,643	-523,865	1,447,538	68,916,316	0	68,916,316	
特別増減の部	収入						
	施設整備等補助金収益	51,229,000			51,229,000		51,229,000
	施設整備等寄附金収益				0		0
	施設運営資金借入金元金償還寄附金収益				0		0
	固定資産売却益				0		0
	固定資産売却益				0		0
	事業区分間繰入金収益	4,455,064	6,010,000		10,465,064	10,465,064	0
	サービス区分間繰入金収益				0		0
	事業区分間固定資産移管収益				0		0
	その他の特別収益	293,705			293,705		293,705
	特別収益計（8）	55,977,769	6,010,000	0	61,987,769	10,465,064	51,522,705
	費用						
	基本金組入額				0		0
	資産評価損				0		0
	固定資産売却損・処分損	45,084			45,084		45,084
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）				0		0	
国庫補助金等特別積立金積立額	51,869,000			51,869,000		51,869,000	
災害損失				0		0	
事業区分間繰入金費用	6,010,000	1,455,064	3,000,000	10,465,064	10,465,064	0	
サービス区分間繰入金費用				0		0	
事業区分間固定資産移管費用				0		0	
その他の特別損失				0		0	
特別費用計（9）	57,924,084	1,455,064	3,000,000	62,379,148	10,465,064	51,914,084	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-1,946,315	4,554,936	-3,000,000	-391,379	0	-391,379	
税引前当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	66,046,328	4,031,071	-1,552,462	68,524,937	0	68,524,937	
法人税等調整額（12）				0		0	
法人税等調整額（13）				0		0	
当期活動増減差額（14）=（11）-（12）-（13）	66,046,328	4,031,071	-1,552,462	68,524,937	0	68,524,937	
前期繰越活動増減差額（15）	1,330,273,927	14,934,819	20,638,444	1,365,847,190		1,365,847,190	
当期繰越活動増減差額（16）=（14）+（15）	1,396,320,255	18,965,890	19,085,982	1,434,372,127	0	1,434,372,127	
基本金取崩額（17）				0		0	
その他の積立金取崩額（18）				0		0	
その他の積立金積立額（19）				0		0	
次期繰越活動増減差額（20）=（16）+（17）+（18）-（19）	1,396,320,255	18,965,890	19,085,982	1,434,372,127	0	1,434,372,127	

法人単位貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

	資産の部			負債の部			
	当年度末	前年度末	増減	当年度末	前年度末	増減	
流動資産	1,139,229,120	997,682,590	141,546,530	流動負債	52,354,694	63,384,375	-11,029,681
現金預金	1,066,742,731	908,387,143	158,355,588	短期運営資金借入金			0
有価証券			0	事業未払金			0
事業未収金	52,824,829	54,911,959	-2,087,130	その他の未払金			0
未収金			0	未払法人税等			0
その他の未収金			0	支払手形			0
未取補助金			0	役員等短期借入金			0
未収収益			0	1年以内返済予定設備資金借入金			0
受取手形			0	1年以内返済予定長期運営資金借入金			0
貯蔵品			0	1年以内返済予定リース債務			0
医薬品			0	1年以内返済予定役員等長期借入金			0
診療・療養費等材料			0	1年以内支払予定長期未払金			0
給食用材料			0	未払費用	10,683,617	10,392,572	291,045
仕掛品			0	預り金		3,692,677	-3,692,677
商品・製品			0	職員預り金	5,862,897	255,897	5,607,000
仕掛品			0	前受金			0
原材料			0	前受収益			0
立替金	324,945	13,850	311,095	ザース区分間借入金	18,234,180	32,862,229	-14,628,049
前払金			0	仮受金			0
前払費用	1,012,435	1,417,409	-404,974	仮受金(部門)			0
1年以内回収予定長期貸付金			0	賞与引当金	17,574,000	16,181,000	1,393,000
短期貸付金	90,000	90,000	0	その他の流動負債			0
ザース区分間貸付金	18,234,180	32,862,229	-14,628,049	繰延税金負債			0
仮払金			0	繰延税金負債			0
その他の流動資産			0				0
徴収不能引当金			0				0
繰延税金資産			0				0
固定資産	981,954,642	1,047,437,942	-65,483,300	固定負債	3,000,000	3,950,000	-950,000
基本財産	464,544,173	484,872,708	-20,328,535	設備資金借入金		1,150,000	-1,150,000
土地	81,019,378	81,019,378	0	長期運営資金借入金			0
建物	383,524,795	403,853,330	-20,328,535	リース債務			0
定期預金			0	役員等長期借入金			0
投資有価証券			0	退職給付引当金			0
その他の固定資産	517,410,469	562,565,234	-45,154,765	役員退職慰労引当金			0
土地	20,898,668	20,898,668	0	長期未払金			0
建物	410,603,670	439,332,572	-28,728,902	長期預り金	3,000,000	2,800,000	200,000
構築物	14,770,989	16,828,951	-2,057,962	その他の固定負債			0
機械及び装置	1,078,031	1,644,016	-565,985	繰延税金負債			0
車輦運搬具	8,721,297	9,613,690	-892,393	負債の部合計	55,354,694	67,334,375	-11,979,681
器具及び備品	53,629,757	68,720,785	-15,091,028	純資産の部			
建設仮勘定			0	基本金	253,668,713	253,668,713	0
有形リース資産			0	国庫補助金等特別積立金	377,788,228	358,270,254	19,517,974
権利			0	その他の積立金			0
ソフトウェア	197,843	413,670	-215,827	次期繰越活動増減差額	1,434,372,127	1,365,847,190	68,524,937
電話加入権	14,870		14,870	(うち当期活動増減差額)	68,524,937	98,164,334	-29,639,397
無形リース資産			0				0
投資有価証券			0				0
長期貸付金			0				0
退職給付引当資産			0				0
水道設備負担金	4,637,394	5,020,902	-383,508				0
長期預り金積立資産			0				0
借入保証金	2,765,970		2,765,970				0
長期前払費用			0				0
その他の固定資産	91,980	91,980	0				0
繰延税金資産			0				0
徴収不能引当金			0				0
資産の部合計	2,121,183,762	2,045,120,532	76,063,230	純資産の部合計	2,065,829,069	1,977,785,157	88,042,911
				負債及び純資産の部合計	2,121,183,762	2,045,120,532	76,063,230

貸借対照表内訳表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
資産の部						
流動資産	1,110,196,691	21,248,047	7,784,382	1,139,229,120	0	1,139,229,120
現金預金	1,040,151,002	18,807,347	7,784,382	1,066,742,731		1,066,742,731
有価証券	0	0	0	0		0
事業未収金	51,151,359	1,673,470	0	52,824,829		52,824,829
未収金	0	0	0	0		0
その他の未収金	0	0	0	0		0
未収補助金	0	0	0	0		0
未収収益	0	0	0	0		0
受取手形	0	0	0	0		0
貯蔵品	0	0	0	0		0
医薬品	0	0	0	0		0
診療・療養費等材料	0	0	0	0		0
給食用材料	0	0	0	0		0
商品・製品	0	0	0	0		0
仕掛品	0	0	0	0		0
原材料	0	0	0	0		0
立替金	324,945	0	0	324,945		324,945
前払金	0	0	0	0		0
前払費用	1,012,435	0	0	1,012,435		1,012,435
1年以内回収予定長期貸付金	0	0	0	0		0
1年以内回収予定事業区分間長期貸付金	0	0	0	0		0
短期貸付金	90,000	0	0	90,000		90,000
事業区分間貸付金	0	0	0	0		0
サービス区分間貸付金	17,466,950	767,230	0	18,234,180		18,234,180
仮払金	0	0	0	0		0
その他の流動資産	0	0	0	0		0
徴収不能引当金	0	0	0	0		0
繰延税金資産	0	0	0	0		0
固定資産	970,536,463	116,579	11,301,600	981,954,642	0	981,954,642
基本財産	464,544,173	0	0	464,544,173	0	464,544,173
土地	81,019,378	0	0	81,019,378		81,019,378
建物	383,524,795	0	0	383,524,795		383,524,795
定期預金	0	0	0	0		0
投資有価証券	0	0	0	0		0
その他の固定資産	505,992,290	116,579	11,301,600	517,410,469	0	517,410,469
土地	20,898,668	0	0	20,898,668		20,898,668
建物	399,302,070	0	11,301,600	410,603,670		410,603,670
構築物	14,770,989	0	0	14,770,989		14,770,989
機械及び装置	1,078,031	0	0	1,078,031		1,078,031
車両運搬具	8,604,718	116,579	0	8,721,297		8,721,297
器具及び備品	53,629,757	0	0	53,629,757		53,629,757
建設仮勘定	0	0	0	0		0
有形リース資産	0	0	0	0		0
権利	0	0	0	0		0
ソフトウェア	197,843	0	0	197,843		197,843
電話加入権	14,870	0	0	14,870		14,870
無形リース資産	0	0	0	0		0
投資有価証券	0	0	0	0		0
長期貸付金	0	0	0	0		0
事業区分間長期貸付金	0	0	0	0		0
退職給付引当資産	0	0	0	0		0
水道設備負担金	4,637,394	0	0	4,637,394		4,637,394
長期預り金積立資産	0	0	0	0		0
差入保証金	2,765,970	0	0	2,765,970		2,765,970
長期前払費用	0	0	0	0		0
その他の固定資産	91,980	0	0	91,980		91,980
繰延税金資産	0	0	0	0		0
徴収不能引当金	0	0	0	0		0
資産の部合計	2,080,733,154	21,364,626	19,085,982	2,121,183,762	0	2,121,183,762
負債の部						
流動負債	49,955,958	2,398,736	0	52,354,694	0	52,354,694
短期運営資金借入金	0	0	0	0		0
事業未払金	0	0	0	0		0
その他の未払金	0	0	0	0		0
未払法人税等	0	0	0	0		0
支払手形	0	0	0	0		0
役員等短期借入金	0	0	0	0		0
1年以内返済予定設備資金借入金	0	0	0	0		0
1年以内返済予定長期運営資金借入金	0	0	0	0		0
1年以内返済予定リース債務	0	0	0	0		0
1年以内返済予定役員等長期借入金	0	0	0	0		0
1年以内返済予定事業区分間長期借入金	0	0	0	0		0
1年以内支払予定長期未払金	0	0	0	0		0
未払費用	10,603,587	80,030	0	10,683,617		10,683,617
預り金	0	0	0	0		0
職員預り金	4,056,122	1,806,775	0	5,862,897		5,862,897
前受金	0	0	0	0		0
前受収益	0	0	0	0		0
事業区分間借入金	0	0	0	0		0
サービス区分間借入金	18,053,249	180,931	0	18,234,180		18,234,180
仮受金	0	0	0	0		0
仮受金(部門)	0	0	0	0		0
賞与引当金	17,243,000	331,000	0	17,574,000		17,574,000
その他の流動負債	0	0	0	0		0
繰延税金負債	0	0	0	0		0
固定負債	3,000,000	0	0	3,000,000	0	3,000,000
設備資金借入金	0	0	0	0		0
長期運営資金借入金	0	0	0	0		0
リース債務	0	0	0	0		0
役員等長期借入金	0	0	0	0		0
事業区分間長期借入金	0	0	0	0		0
退職給付引当金	0	0	0	0		0
役員退職慰労引当金	0	0	0	0		0
長期未払金	0	0	0	0		0
長期預り金	3,000,000	0	0	3,000,000		3,000,000
その他の固定負債	0	0	0	0		0
繰延税金負債	0	0	0	0		0
負債の部合計	52,955,958	2,398,736	0	55,354,694	0	55,354,694
純資産の部						
基本金	253,668,713	0	0	253,668,713		253,668,713

国庫補助金等特別積立金	377,788,228	0	0	377,788,228	377,788,228
その他の積立金	0	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額	1,396,320,255	18,965,890	19,085,982	1,434,372,127	1,434,372,127
(うち当期活動増減差額)	66,046,328	4,031,071	-1,552,462	68,524,937	68,524,937
純資産の部合計	2,027,777,196	18,965,890	19,085,982	2,065,829,068	2,065,829,068
負債及び純資産の部合計	2,080,733,154	21,364,626	19,085,982	2,121,183,762	2,121,183,762